: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Coawe |
'33:,:;?1.:;;2:- ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
R Ry Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 36930-314 CNP.J N°*19.155 282/0001-24
e-mail: projetos apae@amail com- Fone(031)3851.3952

PRESTAGAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
232 PARCELA
REFERENTE AO MES DE JUNHO/2025

APAE JOAO MONLEVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

/ -
Méﬂ:% Ferreira Pir%‘s Cardoso
G: MG-10.587.940 o)

* CPF:040.424.516-16 0@
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

|
3.‘;«..!..--5.‘- ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Gt Skl Rua Palmas, 234, Bad, Jo3o Monlevade - MG. CEP; 35930-314 CNPJ N°19.155.262/0001-24

APAk O Mo KVALE

e-mail: projelos. apae@gmail com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n® 41/2025

Joao Monlevade, 07 de junho de 2025

llm?. Sr
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - 23" Parcela
0SC: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n® 03/2023

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S*. a documentagao referente & prestagao de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugao do Objeto ~ REO - Anexo II;

- Relatério de Execugdo Financeira - REF - Anexo lII;

- Declarago de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,

- Declaragao da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexa V.

Atenciosamente,

s o
¢ ubighente 42 Q8fdoso

RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

Recebido em;gi_fg_lb Responsavel: %J 02
Y N opmm: Gl
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N ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
.‘_"s..,,,.,..g} ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
iz il Rua Palmas, 234, Bad, Joho Monlovade - MG, CEP: 36930-314 CNPJ N*10.165 282/0001-24
o-mall projetos.apae@amail com: Fone (031)3651 3052

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE]

DRSERRIRHA JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ 19.155.282/0001-24

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias de
habilitagao/reabilitago da pessoa com deficiéncia intelectual
transtorno do espectro autista na inslituigdo, através da oferta da
atengdo em saide, com condigdes técnicas, Instalagdes fisicas,
OBJETO DA PARCERIA equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimentq
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe
interdisciplinar, proporcionando malor funcionalidade, incluséq
social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no plang

de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 07/06/2025 a 07/07/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE Fomento N° 03/2023
R$ 144.500,00

VALOR TOTAL DA PARCERIA 1° TERMO ADITIVO RS 68.000,00
TOTAL RS 212.500,00

Parcela 23" no valor de R$ 8.500,00

PRESTAGAO DE CONTAS
Data do Repasse: 02/07/2025

1 -DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA; _ .

{ MércWrdm
: MG-10.587.940

- Objetivo Geral:
o Manter as atividades di4rias de habilitagao/reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e

transtorno do espectro autista na instituigdo, através da oferta da atengdo integral em sauide, com
condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, inclusao social e melhoria da qualidade de vida.

- Objetivos especificos:

« Garantir o pagamento do salario e encargos de uma auxiliar de Servigos Gerais, a fim de contribuir para
a limpeza e conservagao do ambiente de trabalho.

« Promover habilitagaolreabilitagéo de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transtorno do espectro
autista.

« Realizar avali¢ao diagnéstica por equipe interdisciplinar.

0%

)
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

-?_‘u.:: ,’...-'_f- ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
add | = Rua Palmas, 234, Baui, Jo2o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

APag D Maona EVAIE

e-mail: projelos apae{@gmail com- Fone:(031)3851.3952

Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidades essenciais,
favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usuario, bem como
envolvimento familiar.

Prevenir alteragbes comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com deficiéncia
intelectual e TEA.

«  Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabelecendo objetivos e metas para o tratamento.
Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discussao dos casos clinicos.

Promover articulagio e capacitagdo com 0s servigos de saude e instituicdes educacionais e
servicos de assisténcia social.

Enviar relatérios e demais documentagdes quando for solicitado.

Envolver a participagao familiar no processo terapéutico e de alta.

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servigos
socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.
Organizar documentagio, agenda de atendimento e recepgdo dos pacientes e seus
acompanhantes.

Garantir o transporte de alunos e usuérios que, em fungao de sua deficiéncia e por dificuldades de
acessar o transporte publico ou ainda, que ndo possua transporte préprio, tenha condigdes de

frequentar a instituigao.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

: JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | yovcoo o °gﬂ§ﬂg§g§° NAO ATENDER A
META/OBJETIVO PREVISTADE | "pEssOAs  (PROGRAMADAS| hLasons ATENDIDAS OU.
ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO z
ATENDIDAS NAO CUMPRIR AS AGOES
( ) parcialmente PROGRAMADAS)
Promover a prestagao de servigos Média de 20 42 sessdes
de Assisténcia Social atendimentos/més| 30 usuérios Sim
Promover a prestagdo de | Comunidade da
Servigos Gerais. APAE de Jodo
Monlevade Sim

Promover o gerenciamento da | Comunidade da

tividade administrativa para | APAE de Jodo Sim
Eealizar;ao dos atendimentos aos Monlevade

suarios da OSC.

agamento das despesas de | Média de 15

mbustivel para 03 (trés) | alunos e )

eiculos da APAE. usudrios/dia. 34 Sim

lacas dos velculos:

NC 5578, HLF 6829 e QUV

482

~
Mérdil%fe%‘ ardoso

MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

o4
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AP INAQ MIORS BVALE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jolio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155.282/0001-24

e-mail projetos apoe@gmall com- Fone:(031)3861.3952

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
romover a prestagdo de [Pagamento de profissional para
ervigos de Assisténcia Social Ftendlmento ao publico alvo na sede
da entidade: Assisténcla Soclal: Junho/25 Junho/25
20 horas semanais, conforme
cronograma da OSC.
Promover a prestagdo de |- Pagamento de profissional para
Servigos Gerais. ervigo gerais na sede da OSC.
ervicos Gerals: segunda a sexla, no Junho/25 Junho/25
horario de 06:30 &s 13h e 14:30 as
16h.
40 horas semanais.
Promover o gerenciamento da | Pagamento de prossifional para
tividade administrativa para fatendiemnto ao publico, manutengdo
Ealizagao dos atendimentos Mo cadastro dos usuarios, elaboragdo . Junho/25 Junho/25
os usuarios da OSC. e Relatérios de Atividades, Gestao e
baloragdo de Planos de Agéo da Osc:
egunda 4 sexta-feira, no horario de
7h 4s 11h e 13h &s 17h. - 40 horas
manais.
Pagamento das despesas de | Pagamento das despesas de
combustivel para 03 (trés) | combustivel para 03 (trés) velculos
eiculos da APAE. da APAE. Junho/25 Junho/25
Placas dos velculos:
HNC 5578, HLF 6829 e QUV
482

/ -
Mércl Fesreira P%rdoso
G: MG-10.587.940

:1040.424.516-16

0%
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LI ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
St ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
‘-':::l;io\i“;:-' Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos apacjm a gmail com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO
Fungdio: Assistente Social

lula Leci Percira ‘ \ 7:_ \l ,"«-_."-\»i\‘ !l ‘ i, |

\
Atividades: Acompanahmento |1
de Evolugio de Prontuario. ?é

FOTOS COM LEGENDA

AL

YA)

Gislaine Marcelino ' —
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagao de Contas

/
Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

- Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
N E, ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

AT Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apacim 4 gmail com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Fungiio: Aux. Administrativo |
K énia César Rodrigues

Atividades: Realizando
langamentos na movimentaglo
{inanceira.

Gislaine Marcelino\
CPF: 114.938.816-12
Responsavel! pela Prestagdo de Contas

.
| LoD
Mércj: Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC
Mércia Femeira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424,516-16

23 de jun. de 2025 07:10:50
Carneirinhos

Jodo Monlevade;
MinasiGerais

12
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; N . ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JORO MONLEVADE
'-.;:';i';g'.-‘ Rua Palmas, 234, Bad, Jo3o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24
APAE
DE RELATORIO DE ATIVIDADES JUNHO 2025
JOAO MONLEVADE
NOME: KENIA CESAR RODRIGUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PERIODO ATIVIDADES

- Execugao dos servigos administrativos realizados:
« Atendimento ao publico e telefdnico;
« Recebimento e envio de correspondéncias e documentos;
« Renovagdo de matricula dos pacientes;
« Atualizagdo de arquivos e cadastros de informagdes dos pacientes
no programa BPA;,
JUNHO 2025 » Organizagdo de pastas prontuarios dos pacientes;
+ Matricula e registro de informagdes no Boletim de Produgéo (BPA)
dos pacientes novatos;
« Conferéncia de planilhas, relatérios de produgéo dos profissionais;
« Digitagdo da produgdo no Boletim de Produgdo Ambulatorial
Individualizado (BPA-I) e processamento no Sistema de Informagao
Ambulatorial (SAI/SUS);
+ Preenchimento de formularios, documentos e planilhas SERDI para
a Secretaria Municipal de Satde e Junta Reguladora;

+ Controle de contas a pagar, fluxo de caixa, processamento de

pagamentos; organizagdo de documentos financeiros, como

-

* Mérci§ Ferreira PiresCardoso

AT e =
Mﬂma Qv)wc ‘MWV
. FG:MG-10.587.940 e
CPF:040.424.516-16 QQ@

Digitalizado com CamScanner



ASSOOACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPOIONASS DE JOAD MONLEVADE
Rua Paimas, 234, Bad, Jolo Monlevade - MG. CEP- 35930-314 CNP). 19.155.282/0001-24

recibos, comprovantes de pagamentos, extratos bancarios, entre
outros; langamentos nos sistemas de controle financeiro para a

contabilidade;

«» Controle do registro de ponto dos funcionarios,

Jodo Monlevade, 30 de junho de 2025.

’y}md Qum W‘W

:040.424.516-16

A4

FQ

Digitalizado com CamScanner
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’ VO30 | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
'

4 ESCOLA DE EDUCACRO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
RS T Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apacjm i gmail com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

fFuncsn: Aux. De Limpeza
Gilcilene da Cruz Silva

Atividades: Higienizagdo da
ksala de atendimento do SERDI.

Gislaine Marcelind ~—
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagdo de Contas

W;ueswi@
Mércia Ferreira Pires Cardoso
Pr'es.id nte da OSC
Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

4G
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE

Cin|e
-::,-:...!m;:::- ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
49 [AN Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155.262/0001-24

APE A0 MonE VAL

e-mail' projetos apae@gmail com- Fone:(031)3851.3952

Lista de usuarios que utilizam o

transporte

* Mérda Fesreira Pires Cardoso 16
iRG: MG-10.587.940

CPF:040.424.516-16 ‘]@/

Digitalizado com CamScanner



Aot ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Qe Rua Palmas, 234, Bad), JoJo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 - CNP) 19.155.282/0001-24

Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2025

MES: Junho/25

USUARIOS

Adriano Silva Fagundes

Alana Sofia Oliveira Souza

Alice Gabriela

Anna Helena Amorim Fernandes
Andreza Gondin

Anthony Efraim

Arthur Profeta

Carlos Eduardo Assis

Davi Lucas da Silva Lima
Débora Leite

Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Isalas Pontes Braga

Jodo Lucas Mendes Leandro
Jodo Miguel de Souza Horta
Julia Vitéria de Freitas Paixao
Laura Efigénia Couto Roméao
Miguel Luiz Marques de Souza
Najara Souza de Oliveira
Samara Vitéria Santos Silva
Sophia Gongalves Santos Oliveira
Selena Piere

Tatiana Souza de Oliveira
Thomaz Profeta

Vera Lucia Rodrigues

BAIRRO

Nova Cachoeirinha
Loanda

Rosario

Santo Hipdlito
José Eléi
Cruzeiro Celeste
Loanda
Cruzeiro Celeste
Laranjeiras
Lourdes

José El6i
Industrial

Serra

José Eléi
Laranjeiras
Loanda
Cruzeiro Celeste
Nova Esperanga
José de Alencar
Planalto
Teresopolis
Nova Esperanga _

Loanda Mérch Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940

Lourdes CPF: 040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palnag, 234, B, 1o Montevade = MG, CEP: 3390-914 CNP 19,158.202/000124

Qe Teletone: (111)1881 208

\ { o
S By aantt s
e AR
A N e

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2026

MES: Junhol2025

USUARIOS

Adair Cota Barcelos

Cléa Aparecida de Souza

Davi Lucas da Silva Lima

Gemilson Wagner Alves

[ndila Vitéria Silva

Marcos Araujo Freitas

Ménica Souza Miranda

Samuel Felipe Caetano dos S. Santana
Vinicius Oliveira Maia

Wellington Luiz Silva Peixoto

BAIRRO
Lourdes
Palmares
Laranjeiras
Industrial
Metallrgico
Palmares
Lourdes
Cidade Nova
Serra

Nova Esperanga

—

RCCM )
Mérdia Fesreira Pires Cardoso
RG: MG- 10.587.940

CPF:040.424.516-16

1's

Digitalizado com CamScanner
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~j- ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
oat ittt ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
R A Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35830-314 CNPJ N*19.155 262/0001-24

Ay sl bama iR e-mall projelos spae@amail.com- Fone(031)3851 3952

ANEXO lli

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

~ i ~ | ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

OSC PARCEIRA
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ 19.155.282/0001-24
Repasse de recurso financeiro para manter as alividades diarias
habilitagao/reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual
transtorno do espectro autista na instituigio, através da oferta d
atengdo em salde, com condigdes técnicas, instalagbes fisicas)

OBJETO DA PARCERIA equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimenta
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe
interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusao)
social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no pland
de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 07/06/2025 a 07/07/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE Fomento N° 03/2023
RS 144.500,00

VALOR TOTAL DA PARCERIA | 1° TERMO ADITIVO RS 68.000,00
TOTAL RS 212.500,00
Parcela 23* no valor de R$ 8.500,00

PRESTAGAO DE CONTAS :
Data do Repasse: 02/07/2025

e

-

y Lieicongs(d
Femando Vigira Barbosa Mé#ia Ferreira Pifes Cardoso
Cg;‘%dor aa?SC Presidente da OSC
bt A 5 H ] .
ira Barbos Mércia Ferreira Pires Cardoso
Ferngndo Vieira Ba RG: MG-10.587.940
CRC-MG 79.875/0-2 COPF: 040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner
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M, P ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
el Al ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
LS i Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlovade - MG, CEP; 35930-314 CNPJ N*19.155 282/0001-24

e-mail projetos apae@amal.com- Fono (031)3651 3952

1-EXTRATOS BANCARIOS

"

Fernando Veira Barbosa
Contadorda OSC
CRC {79.875

Fémando Vielra Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2

-
~ .

Mértia Ferreira Pires Cardoso

* Mércla eiv%:?}lel’f’r?s?ﬁgoso

RG: MG-10.587.940

Q0
CPF:040.424.516-16 qh@
|

Digitalizado com CamScanner
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e IR GI370709584500311
‘_3“ | Consultas - Extrato de conta corrente 07/0772025 10.03 56
Cllents - Conta atual
Agtncia 22209
Contacomente  58507-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
::";‘:" do Mes atual
Lsngamentos
wf;‘m ot o Aa.odgem  Lolo  Hiskdco Documenlo  Valor R$ Saldo
18/06/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
02/07/2025 2220 99015 B70 Transferéncia recebida §52.220.000002.472  B.500,00C
02/07 16:36 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
0210712025 0000 00000 271BB-APLIC CPRZ-APLAUT 1972 8500000 000C
B8 RF Curto Prazo Automético
04/07/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552220.000.049475  2.531,95D
04107 09:38 KENIA CESAR RODRIGUES
0410712025 0000 13105 393 TEO Trans! EletrDisponiv 70401 1226390
104 0607 08166802643 GILCILENE DA CRUZ
0410772025 0000 13105 393 TED Trans! Eletr Disponiv 70402 2352860
341 3059 07358559606 IULA LECI PEREIRA
0410772025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70403 1287460
0407 10:32 APAE
0410772025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70404  TITT3D
04107 10:33 APAE
04/07/2025 0000 00000 B48 Resgate Automatico 1872 8.13639C 000C
07/07/2025 2220 02220 109 Pagamento de Boleto 70.701 1199410
GS COMBUSTIVEIS LTDA
07/07/2025 0000 00000 999SALDO 1.199410
invest. Resgate Autom. 1.386,27C
Saldo 186,86 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 3110712025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 0110872025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 1.387.82
Transagdo efetuada com sucesso por: JH776334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Mérciy Ferreira Pires Cardoso
: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16 2
httpsﬂwbaiandimento?-bb-wm-NIWWMnmwmumma.szsnemplaw~zFoonsunas-zFoo92.bhth=sim&nvalie=stm n
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A, ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

.:_-.,,,,!,...g_z ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Il Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19,155.282/0001-24
ASS B IS miste e-mail: projetos apae@gmail com- Fone:(031)3851 3952
2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
CONTA: 58.597-1
PERIODO: 10/05/25 a 06/06/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
* SALDO 124702 | oato7rzs | ° DESPESAS COM R$  8.136,39
06/06/25 ANTERIGH RS 04/0 PESSOAL (item 3)
* REPASSE DA * DESPESAS COM
02/07/25 | ADMINISTRAGAO | RS 8.500,00 MANUTENCAO (it
PUBLICA (10 (ftlem 4)
* DEVOLUGOES DE * DESPESAS COM
TARIFA ¢ 07/07/25 | MATERIAL DE R$  1.199,41
(item 8) CONSUMO (ltem 5)
* QUTRAS * DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL
(item 8) PERMANENTE (item 6)
* DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
* TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE
0207125 | pECEITAS R$ 9.747,02 07/07/25 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 9.335,80
. - - 07/07/125 | SALDO R$ 441,22

® O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira, desde 0 momento da abertura da
conta bancéria.

® O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancéria.

® Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
deste derfinstrativo e o saldo constante no extrato bancério,

JrcicBonefO
Mércig Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

* Mércia Ferreira Pires Cardoso 22
. RG:MG-10.587.940

CPF:040.424.516-16 CP@,

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Paimas, 234, BaG, Jodo Monlevade - MO. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155.282/0001-24
e-mail projetos apasfomad com: Fone (031)3851 3952

3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS |DE PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO S
FUNGAO MES DATA DA
REMUNERAGAO
COMPETENCIA TRANSF.
n Kenla Cesar g o | dunhos RS 253195 e
2) lula Leci Pereira A e Junhor25  |R$ 2.352,86 04107125
3) Gilcilene da Cruz Silva | Servigos Gerais Junho/25 RS 1.226,39 04/07/25
FGTS
4 Encargos INSS Junho/25 |R$ 2.025,19 04/07/25
) Copremon
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$  8.136,39
Fernand -\ﬁeire'l'Ba;\rbdsa Mércla Ferreira Pires Cardoso
Contador da OSC Presidente da OSC

CRC - 79,
FemaiioVicio e

e
g catv

CRC-MG 79.670/0-2

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

£

P
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

-‘_‘_*munt:_::.:- ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
”:::‘ L::n“ Rua Palmas, 234, Bad, Jolio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19,155 282/0001-24

e-mail projelos apae@gmail com- Fone (031)3851.3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Paimas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jo3o Monlevade MG
CNP)/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 06/2025
Cédigo  Nome Funcionério CBO Emp. Local Depto
14 Iula Leci Pereira 31605 L] Operacional Saide - Serd!/Pips
Codigo | Desaigio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 241663
1012 Antecipagio de Reajuste Salario OCT 6,00 145,00
93 Desc. Auxifo Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 207,77
Total Vencimentos Total Descontos
2.561,63 208,77
Valor Liquido 2,352,86
Salario Base Salario Contr, INSS Base Cakulo FGTS  FGTSdo Més Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.416,63 2.561,63 2.561,63 204,93 2.353,86 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
0% 01 2095 \s&a ' y
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Pago com Recursos Faklico
Pargcria = Termo de Fomento
N_03/ 09>
] Presidente
APAE/IM
Atesto que os servigos foram prestados
#/0u o8 materiais foram recebidos
Em_04 / Q% ../ 4%
“TAPAE . doJodo Monlovade
24

PO

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rus Palmas, 234, Bag, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 ONPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaeim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JUNHO/2025
Contratante: Associag@o de Pals e Amigos dos Excepclonais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funciondria;

Nome: lula Leci Pereira CPF: 073.585.596-06

Cargo: Assistente Social CTPS 42867 série: 0126

Dia | Entrada | Iniciodo Fim do Salda | Assinatura do Funcionario

Intervalo Intervalo

16 ‘02 112 0y W
i ol Lo

18 * 13 | =0

20 Recesso - - - =
23 G't;nt', “'01

ZEERY] li'03

25 12019 Y 13:04 | 960 Low
26 | ¥:0( 1106

Lol

.

Mértg Ferren!ra Pﬁg Cardoso
G: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16 &

B

Digitalizado com CamScanner



Q7AT2025, 1005 Banco do Brasd

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.05.21
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E 3 MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

ez SESESEEEREETINEERD
FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS

REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE

BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 3059-7 - JOAD MONLEVADE MG

CONTA: 15.252-4

FAVORECIDO: TULA LECI PEREIRA

CPF/CNP]: 073.585.596-86

VALOR: R$ 2.352,86

DEBITO EM: ©4/07/2025

DOCUMENTO: @7e402

AUTENTICACAD SISBB: 8.D99.05F.67C.FD8,458
* Mérfia Ferreira Pirés Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPf: 040.424.516-16 26
https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenta/index.himi?v=3.8 2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 2/5

Digitalizado com CamScanner



ey ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
T s ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
A Nl Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.262/0001-24
AP D MO A T e-mail’ projelos apac@gmail com- Fone (031)3851.3952
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Saliro
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 06/2025
Codigo  Nome Funclonério CBO  Emp. Local Depto )
9 Kenla Cesar Rodrigues 11010 % Adminisirativo « Salde
Codigo | Desaicio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normals 30,00 2416,63
19 Horas Abono Pecunidrio 3,00 241,66
44 Ad. 1/3 s/ Abono Pecunlério 0,00 80,55
1007 Gratificagdo de Fungdo s/ Férias 20,00 333,33
1009 Gratificagdo de fungdo 1,00 500,00
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario CCT 6,00 145,00
54 Desc. Adto de Férias 0,00 655,54
93 Desc. Auxlio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 12,00 300,79
712 Desc. Empréstimo do Empregador 12,00 179,56
Total Vencimentos Total Descontos
Valor Liquido Continua...
Saldrio Base Saldrio Contr, INSS Base Cikulo FGTS FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

0,01 9005 i O Ul

DATA _ ASSINATURA DO FUNCIONARIO
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jo3o Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19,155.282/0001-24 Periodo da Folha: 06/2025
Cédigo  Nome Funcionério CBO  Emp. Local Depto
9 Kenia Cesar Rodrigues D h Anirisyaios = Sude
Cédigo | Desaicio Referénda Vencimentos Descontos
1005 Desc. Taxa Adesio Mensal- Coopremon 2,00 48,33
Pago com Recursos Pihlico Atesto que os pervigos fnrar] prastados
Parccrip - Termo de Fomento ©/ou os matoriais foram rdcebidos
N4>/ 9022
/ Em_Q4 f OF..../|.499..

| Presidente

== 1--Total'Vengmentos Total Descontos

APAEI-'M APAE . de Jodo Moillevade 3.717’17 1.135,22

Valor Liquido 2,531,95

Saldrio Base Salério Conftr, INSS Base Calculo FGTS FGTSdo Més Base Cakulo IRRF  Faixa IRRF
2416,63 3.394,9 3.394,96 271,59 245443 7,50%

DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA Ug 1DA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

04,07 6038

DATA

2

S

Digitalizado com CamScanner



07/07/2025, 1005 Hanco oo brasd

84/87/2025 - BANCO DO BRASIL - @9:38:23
222082220 SEGUNDA VIA o1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1
DATA DA TRANSFERENCIA 84/087/2015
NR. DOCUMENTO $52.220.000.049.475
VALOR TOTAL 2.531,95

ssssse  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: KENIA CESAR RODRIGUES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 49.475-5
NR. DOCUMENTO §52.220.000.058.597
NR.AUTENTICACAO 9.E47.8BDC.138.195.325

Transag3o efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

|
-~
\ Mércla Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10,587.940 &7
:1040.424,516-16
https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi ?v=3.8 2#/template/~2F consultas~2FB69-1.bb%3F avalie=sim 5I5

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rus Palmas, 234, Bad, Jolo Monlevade - MG, CEP: 38930-314 CNPJ N°19.135.282/0001-24
v-mail: projetos apagjm @'gmail.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JUNHO/2025
Contratante: Assoclagio de Pais @ Amigos dos Excepclonals de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.156.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Kénia César Rodrigues CPF: 056.481.076-25
Cargo: Auxiliar Administrativo CTPS: 75.073 - Série: 0100
Dia | Entrada | Iniciodo Fim do Salda | Assinatura do Funcionario
Intervalo | Intervalo
2 106:s3 [0l 1301|165 g U
3_1010Y J1:00 12! S3 1M:02 2 Yz
4 lompo | 1i:of 3.0 In:0) v, (Koonugusn”
5 [0:o8 [ 1103 1:sq | Vo2 Yoo Wod (o |
6 ' 59 i !0 JY00 Q f
9 [ovror | oo NETA 16! 55| Vimuy (e
10_[Q7:03 T (3:02 1701 |95 o mhsn t
11 jon:00 | 1403 13:0% J6'59 dan, (Uodis
12 Jo!i00 | 11:09 | 130} IN:03 ‘ M uin
13 101 \ 13 I A :
16 {070 1}: 00 1S9 | IN.0)  Wing (#
17 _106/53 | Jof 13! 16/59 2400 Wed 144
18 | Om0L TRVE! [ I Tua A .
20 | Recesso - - - -
23 [ow:pl | nov 12:54 "oy ] AL
248 10692 | 1I:p1. 13004 11653 |Yirug Gjas, :
25 0102 1oV Gl 5 e . A
26 | 003 100 1902 | 1ol (Wi, Usan |
27 - ) 159 ‘00 WA [/
30 0659 1100 12:53 165 i
Me’rda{errefu Piwtud 29
RG: MG-10.587.9. =
cPr:o4o.424.sm4;% ‘;P@
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

_ ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bag, Joio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
v-mail: projetos. apaejm @ gmail.com - Fone:(031)3851.3052

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JUNHO/2025

Contratante: Associagdo de Pais @ Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Kénia César Rodrigues

CPF: 056.481.076-25

Cargo: Auxiliar Administrativo

CTPS: 75.073 - Série: 0100

Dia Entrada Inicio do Fim do Salda | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
2 |06's3 [11:0d 1201 : g
3 (0102 J1oQ [2! 5% 1M:02 by
4 oMo 11: 04 1200 I7:0)
S 0704 11: 03 1) s9 N0 ,
6 1 59 : ! 100 3
S 0701 )1:00 ! se 16! §9 4/
10 {0703 T (3:02 1701 Wy g, i
11 _|oos | Wre3d 13:0% )69 2 e
12_|oY'o0 109 1204 IM:03 (;
13 04 \ y I
16 [07:0A 1): 00 1059 | IN:0) Wimig (4
17 _106/S3 | Ji0f 13! 16/59 Y0,
18 | O1i0L [TEVZE] 12 I ua BA
20 Recesso - - - -
23 | ov:pd )i:00 12:59 WOV |
=24 1DE'Se. | AppA 1o IpE 1GSE ) y
25 | 09:02 [INoNE 12! 5% 16:59 )
26 | 00> W00 1302 17104 VY
27 ' 10 ¢ H'00 WA
30 1 06's9 1100 12:S3 1615 e A

Mérda{en-ei“ p"%@
ires Cardoso
RG: MG-10.587.949

CPF:040.424.516.16
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e-mail projetos apaef@gmai com- Fone (031)3851.3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jo3o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155 282/0001 -24

ASSOCACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palng: » 234  Redbo de Pagamento de Saliro
Jodo Monlevade MG
CNP)/CEl:  19.155.282/0001-24 Periodo da Foha: 06/2025
Codigo  Nome Funcionério CBO  Emp. Local Depto
19 Gilclene da Cruz Silva 514120 82 Operacional Saide - Serd/Pipe
Codigo | Desaigio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.518,00
63 Ad. Insalubridade 20,00 303,60
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario OCT 6,00 91,08
124 Salario Familia 1,00 65,00
93 Desc, Auxiio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 149,37
366 Desc. Vale-Transporte 6,00 91,08
713 Desc. Empréstimo Consignado 1,00 479,48
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 30,36
Total Vencimentos Total Descontos
1.977,68 751,29
Valor Liquido 1.226,39
Salario Base Salario Contr. INSS Base Cikulo FGTS FGTSdo Més Base Cilkculo IRRF  Faixa IRRF
1.518,00 1.912,68 1.912,68 153,01 1.573.72 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REIBO
-
O4,0%dS _Q&'lm.\ﬂxa,
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Presidente
APAE/IM

Pago com Recursos Pihlico
Parceria = Termo de Fomento

N_0> J 2043

em M/ O%

Atesto que os servigos foram prestados
e/ou os materiais foram recebidos

/ 29
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07/07/2025, 1005 Banco do Brasd

i 61310?0958450031:
07/07/2025 10.05:2
i 3 Consultas - Emissdo de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.85.21
2220902220 SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAD E ) MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

FINALIDADE: 86 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 853.884,327-1

FAVORECIDO: GILCILENE DA CRUZ SILVA

CPF/CNP]: 081.668.026-43

VALOR: R$ 1.226,39
DEBITO EM: ©4/87/2025

SIS EECEEIESIEEEEIIEISSISESIESSIIZIEEIEEE

DOCUMENTO: @70401

AUTENTICACAO SISBB: C.AB0.A61.4C1.360.966
MérciafFerreira %«ﬂardm
RG: MG-10.587,940 2
:040.424.516-16 w
https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himi?v=3.8.2#/template/~2F consullas~2F 869-1.bb%3F avalie=sim 1/5
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X s ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

N ESCOLA DE EDUCACAO
"“.::‘lu “tl‘::-
“ap i ‘\\‘

e LE L L]

ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bad, Joho Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos,apaejm i gmail com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
MES: JUNHO/2025

Contratante: Assoclagdo de

Pais e Amigos dos Excepclonals de Jodo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionario:
Nome: Gilcilene da Cruz Silva CPF: 081.668.026-43

Cargo: Auxiliar de Limpeza

CTPS: 4362330 — Série: 050

Dia | Entrada |Inicio do Fimdo Salda | Assinatura do
! Intervalo Intervalo Funcionério

O 11 Q8

v EET
XAV

6 3L 102 113:04 [ 1194
3 Ay 11303 117:03 dgﬁﬁ
3: b EAA /)
13 . 9. 2 , ¥/ W

il O] ]wn

9
10
11
12

13

X!

LA /] .JL’

16 |06 : 13 {F _ Coeado
17 : : : C :
18

- — L - 2 - - e R ““A

23
24
25
26
27

il

Mércid Ferreira Pires Caiuad
: MG-10.587.940 22
:040.424.516-16

F
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152 ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N?19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apacim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

Declaragao

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG 79.875, declaro para
os devidos fins que foram transferidos da conta corrente do Banco do Brasil de
nimero 58.597-1, do Termo de Fomento n° 03/2023, firmando entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente de
n° 52.328-3, sendo ambas contas pertencentes a mesma Associagdo para fins
de recolhimento centralizado referente ao Més de Junho/2025, das seguintes

obrigag¢des:
Encargos
Funcionario Dia Pag. FGTS | INSS Total
Gilcilene da Cruz Silva 04/07/25 | 153,01 | 149,37
lula Leci Pereira 04/07/25 204,93 | 207,77 | 1.287,46
Kénia Cesar Rodrigues 04/07/25 | 271,59 | 300,79
Contribuigao/Emprestimo Coopremon
Funcionario Dia Pag. | Mensalidade | Empréstimo | Clube de Total
Vantagem
Gilcilene da Cruz Silva 04/07/25 30,36 479,48 - 737,73
Kénia Cesar Rodrigues 04/07/25 48,33 179,56 -
>
i) N
MérciQ Ferreira Pires Cardoso Fernandq Vieira Barbosa
Presidente da APAE Cantador
CRCJ-79.875
Mércla Fesreirg pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516.15 Femands Vialra Padaen

CRGMG 12.6750 2
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Q7R772025, 1005 Banco do Brasi

SISBD - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@7/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.05.21
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD E ) MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

SOBRE A TRANSACAQ

10: E0000000020250704133123410204424
CNP) DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR: R$1.287,46
TARIFA: R$10,00
DATA: ©04/07/2025 - 10:32:06
DESCRICAO: encargos fgts/inss

PAGO PARA: Apae
CNP]: 19.155.282/0001-24
CHAVE PIX: 19155282000124
INSTITUICAD: 91644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000523283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
conm valor miximo de R$10,08. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©4/@7/2025 - 10:32:08

DOCUMENTO: e7e403
AUTENTICACAD SISBB: 9.8DC.A6A.276.1BE.2C1

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Inforsacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 o088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Mércia firmm Pires éﬁi(?so

G MG-10.587.940

CPF: 040, 424.516-16
A
hupsﬂautoalandimmoz.bh.m.brfapl-api—amoawndimenlorndox,hmm3.82Memplalel-2Fconsul|as~2F869—1 Jbb%3Favalie=sim 315
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070172025, 1005 Banco do Drasd

SIS08 - SISTEMA DE INFORMACDLS BANCO DO DRASIL
or/or/2025 - AUTOATENDINENTO = 10.05.21
2120502220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD E ) MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: §8.59741

ID: toooeooommmmmmmm
CNP) DO PAGADOR: 19,155,282/0001-24
VALOR: R$737,73
TARIFA! R$7,30
DATA: 04/07/2028 - 10133125
DESCRICAD: Copremon

PAGD PARA: Mu

CNPI: 19.155.282/0001-24

CHAVE PIX: 19155282000124

INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICO0D CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 0000000000000052328)
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transaclo pode ser tarifada em até 0,99,
com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no um.

-----------------------------------------------

Notificacao enviada em: ©4/07/2025 - 10:33 26

BEEEE EREaEem
DOCUMENTO: 070404
AUTENTICACAO SISBB: F.A44.B29.E0C.9BE. AD4

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao  solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canails de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

\Mcma cqe.{mt@k -
RG MG-10.587,940

:040.424.516.19 i

hitps:/fautoatendimento?.bb.com br/apf-api-autoatendimento/index.htmi?v=3.8 2#template/~2F consultas~2F 869-1 bb%3Favalie=sim 4is

Digitalizado com CamScanner



\ 9% ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

.g_-.....!.’...--.:- ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Terg AN Rua Palmas, 234, Ba(, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.262/0001-24
Apna a0 e 1S e-mail: projetos apae@amail com- Fone:(031)3851.3952
5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)
DISCIIMIN COMPROVANTES DAS COMPROVANTE DE
e ' DESPESAS PAGAMENTO
ITEM |FORNECEDOR DATA DA
MATERIAIS DoC DATA DA
N° EMISSAO DO | VALOR
ADQUIRIDOS |FISCAL TRANSF. ELET.
DOC. FISCAL
1 Posto GS Combustivel Combustivel NF
) 015298 o1/0725 |RS  1.19941] 070725
TOTAL DE DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.199,41

w’ \zictrd)

Femando lieira Barbosa Mérciaz—'eneira Pires Cardoso
Contadof da OSC residente da OSC
CRC <79.875 . . .
Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10,587.940

CPF:040.424.515-16
,'!‘l 450 I

Fatsl i bICH )
sl

20

G
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Recchemos de GS COMBUSTIVETS LTDA o8 m
Valor Total: RS 1.199,41 Destinatario;: APAE

Jutos e/ou servi
OCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica indicada abaixo. o. Emissdo: 01/07/2025

NF-e
*.1000.015.298

DATA DE RECEDIMINTO

IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECERFDOR

Série: 2

GRUPO DANFE
G 4 AI 4 Documento Auxiliar da
Bk s = 0- m:lmm
1-SAIDA CIAVE DE ACTSS0
GS ﬁ?g&%ﬂgﬂ&ﬁj&? DA N°.: 000.015.298 | 31250716 5994 7200 0142 5500 2000 0152 9810 0215 9145
BELMONTE - CEP: 3 Série: 2 Consulla de autenticidade no | | da NF
JOAO MONLEVADE - MG Fone (ll)JBSl—1955 Folha 1/1 www.nfe.fazenda. gov.br/portal ou mc':!zﬂs‘::nf:z Auumn—‘z:adom
NATURLZA DA OPERACAQ FROTOCOLO DE AUTORIZACAQ
VENDA COM ECF 131256755384905 - 01/07/2025 17:56:00
'INSCRICAD [STADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUDST. TRIWUTARIO o)
L 0020036460052 16.599.472/0001-42
DESTINATARIO / REMETINTE
RAZAO SOCIAL CNPJICTF DATA DE IMISSAO
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 01/07/2025
ENDERICO BAIRRO / DISTRITO crr DATA ENTRADA / SAIDA
RUA PALMAS, 234 BAU 35930-314 01/07/2025
MUNICIFIo FONE FAX UF | INSCRICAQ [STADUAL TIORA ENTRADA / SAIDA
JOAO MONLEVADE (31) 38514933 MG 17:55:09
CALCULO DO IMPOSTO
BASE D CALC. DO KMS | VALOR DU KOMS BASE OF CALC IOMS ST, | VALOR DO IOMS SURST V. DMP. MPORTACAO ¥ IOMS UT REMLT. VALOR DO FCP VALOR DO FIS ¥ TOTAL FRODUTUS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.199,41
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DLSFESAS VALOR P11 V. IOMS UF DEST, ¥Y.T0T. TRID. VALOR DO COfF INS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434,96 0,00 1.199,41
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT rAcA Do vElcuLo Jur  [owpsrooF
9-Sem Transporte
ENDEREGO MuNicirio UF  |INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPLCIE MARCA NUMERACAO FESO BRUTD rEso LiQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
oo DESCRICAD DO PRODUTOSTRVICO ot Jocst [ cor] on [ quwen. | YAoK T Yoot TR CE TORORTVALR Tit TR
.2 _ _ _|GASOLINACCOMUM 2m01289 s | L 115,6208 6,03 697,19
% __ _|OLFODIESEL BSI0 moen | fsew | v | mas|  ea|  sma| T N N
- -mmmckq  INFORMAGOES ] | (NS M (e IR N AN I S S N
Pago com Racursos Pabiico
Parceria-Termo de Fomento
N Q3 08D
\Presidem‘é’
APAE/IM
Atesto que os servigos foram prestados
e/cu os materiais foram recebidos
Em_QF /. QF.. ./ 49 .
T APAE . doJoio Monlevade
DADOS ADICIONAIS
mommsmlm.\m RESERVADO AO FISCO
aca: TCVAA3
le.imcsm
%%M’ RIE 1, EMITIDA EM 16/0672025, NUMERO: 513094, D, 710672025, NUMERO: 5134
180672025, Nmm‘sgt mssiamma EMJWO&QUZS NUMERO 51654 EMIIANE OLSIYOZEMIDA RN 2%

ICMS
ICMS g ser recolhido e
Tributos

|AS A PRAZO: 1. 19’94I

Cmv&n:. ICMS 19972022,

i‘?’"‘"’" ea.fff" 6 040t
14231 (11.87%) F anzasuuo-,s)mnooo(omm“upd

Qo

Software Neuiron | www softwareneutron com br
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iE Banco Itai S.A. 341.7 Recibo do Pagador
Vancmento Aghncia/Codigo do Baneficidrio Espécie Quantdade
080772025 30583450141 RS
(=) Valor Documento () Desconto / Abatimento (#) Juros / Mulla
1.199.41
(=) Valor Cobrado Nosso Nomerp N* do Documento
9000077474 15298
Pagador.
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
Beneficidrio:

GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001-42
AY GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE - JOAQ MONLEVADE - 35.930-293 - MG

Autenticacio Mecinics
Hrmmmmmmnenas 1 R e snsesrasasasnnusanne sessssancan
@3‘"“' Itad S.A. 341-7 Reclbo de Entrega
Vencimento Agincia/Cédigo do Beneficidrio Espécie Quanlidade
06/07/2025 3059/34501-1 R$
(=) Valor Documento Nossa Numero
1.199,41 9/000077474
Pagador.
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
Assinatura Data de Entrega
g( -------------------------------------------------- cssssesmscssssmssmmsmmmzamsscssonaan Sscccscmcsmssscnsssccsanns e
[E Banco Itaii S.A. | 341-7 l 34191.09008 00774.743058 93450.110007 2 11340000119941
Local de Pagamento Vencimento:
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU. APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU 06/07/2025
Beneficiario Agéncia / Cédigo do Beneficiario
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.589.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento N* do Documento Espécie Doc. | Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
01/07/2025 15298 | DM N 01/07/2025 9/0000TTAT-4
N° da Conta / Respons. Carteira | Espéde. | Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 1.199,41
Instrugbes: (Informacgbes de responsabilidade do beneficidrio) (-) Desconto / Abatimento
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (RS 1,20/ DIA)
MULTA DE R$ 3,00 A PARTIR DE 07/07/2025 (-) Outras Dedugles
Pars malores informag8es entre em (31)3851-6000
(#) Juros / Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador.
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155,282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU - 35.930-000 - JOAO MONLEVADE - MG
SACADOR / AVALISTA Codigo de babua

Autenticagdo mecanica - Ficha de Compensagdo

(L

/

Mércid Ferreira Pirzﬁdoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

a9

S
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070712025, 10:02 Banco do Brasil

07/07/202% - BANCO DO BRASIL - 10:02:46
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAD E ) MONLEVADE

AGERCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1
L T Y T T T T
ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080077474305893450110007211340200119941
BEREFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNP): 16.599.472/8001-42

BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNP): 16.599.472/0001-42

PAGADOR:

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

CNP): 19.15%5.282/0001-24

NR. DOCUMENTO 70.701

L~ DATA DE VENCIMENTO 06/07/2025
DATA DO PAGAMENTO @7/01/2025
VALOR DO DOCUMENTO 1.199,41
VALCR COBRADO 1.199,41
P EEE ST EE SN TE IS TEEE AT ACAIAT RSN TR SATESS
KR.AUTENTICACAD 4.C3A.228.940.FDF.87E
Central de Atendimento 68
4004 0091 Capitals e regloes metropolitanas
0BO® 729 8001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
ese2 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.
Ouvidoria
8600 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canals de
atendimento.

| Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
asee 729 eoss
Informacces, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtes e servicos de Ouvidoria.
MércidFerreira Pires Cordso
N : MG-10.587.940
C7¥:040.424.516-16
40
hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.htmi?v=3.8 2#template/~2F apf-apj-central-pagamentos%23~2F pagamentos n

Digitalizado com CamScanner
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v, o ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

.‘_g....!..ug_:‘.'- ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
A A Rua Palmas, 234, Bai, Jo3o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155 262/0001-24
AL — e-mail: prosetos apas@amail com- Fone:(031)3851.3952

Guias e Comprovantes dos

Impostos Recolhidos

v GPS/INSS
v FGTS
v Copremon

Mérci Fcneirga ?iu@wdoso
:MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

al

>

Digitalizado com CamScanner



) ) Documento de Arrecadagao
‘) Receita Federal de Receitas Federais

o) Razo Social
[19.1 55.282!0001-24] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO J
Perfada do Apurecdo Data de Voncimenta Numero do Documento Pagorone documento s
( Junho/2025 [ 18107!2025] ( 07.16.251 84.6795816-0} PR
—— "~ 1807/2025
N° Reclbo Declaragiio: 50000359315363 Valor Total ¢ Documenta

ATt e okl by R BN P

~ 6:150,88

\

Composicho do Documento de Arrecadagio

Cédigo Denominagho Princlpal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 5,505,080 6,605,089
01 CP SCGURADOS - CMPREGADOS/AVULSO
PA:86/2825 Vencimento:18/07/2025
0561  IRRF - RCNDIMCNTO DO TRABALHO ASSALARIADO 554,00 554,00
07 IRRF - RD TRD ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAlS
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025

Tutats 8.150,80 6.150,88

Merc: Fi %I@mdoso

:MG-10.587.940
CPF 040.424,516-16
\_ SENDA (Vers3o:5.2.5) Pagina: 1/1 03/07/2025 10:47:20
858400000612 508803852514 990716251844 67958160527 9 AUTENTICAGAO MECANICA
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
[ 85840000061 2 | r‘sxl__—s'iTjsaoaasz r“ﬁTTBES‘fHﬂgg [679581605279 ] CNPJ: 19.155.282/0001-24
I L ‘ J Numero: 07.16.25184.6795816-0
| ‘ AL B Valor: 6.150,88

Digitalizado com CamScanner



SICOOB - Sistema do Cooperativas de Crédito do Brasll
Plataforma de Servigos Financelros do Sicoob - SISBR

Data: 09/07/2025 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DARF Hora; 07:27:14
ORIGEM DA OPERAGAO
BANCO: 756 - AG: 0001 - BANCOOB PAB - AGENCIA BR
NUMEROQ DO AGENDAMENTO. 24384134
DATA PAGAMENTO. 080772025
CODIGO DE BARRAS: 8584000006 1500003852519907162518467050160527
VALOR TOTAL: 6.150.08
ct. 4108/521203 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
AUTENTICAGAO: F51CDOD8-EQCA-46E1-B035-84423C430CIE

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC NO 001, DE 2006
OUVIDORIA SICOOB: 08007250098

2
Mércia Fkrm‘m ﬁres Car§oso
RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

43
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FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Dlgltﬂl Pagar este documento até

( CPF/CNP) do Empregador ] [Nomo/a.uao Soclal do Empregador ] 18/07/2025

§ 19.155.282 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

as 215959 (Brasilia)

Num. de Pag. | | Identificador Tag
L 1 0125070378947145-2 | | 19155282 06/2025 MENSAL
Composicao do Documento
Informagdes de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenlzagdo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatéria Encargos FGTS Total
06/2025 25 545305 0.00 0.00 0.00 5453.05
Total FGTS: 545305 0,00 0,00 0,00 545305
Informagbes de rcco!hln-venlosrdo Conslignado -
Nao ha informagdes de recolhimentos do Consignado
Total da Gula: 5.453,05
Mercg!/}éerrenm Pire daso
e o o T - S G: MG-10.587.940
Observ
i skt el S —e — - CPF:040,424.516-16 -
Data de geragao da Guia: 03/07/2025 as 14:09 23 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https://fgtsdigitalsistema gov.br
\. 7

MINISTERIO DO

FETS

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PIX Copla e Cola:
SERIEINLOIIIIEFCI0N dbr  guv. beh. pLadSilple gronds . calea. gov. b /epd /vD/cobe/ €584 0B Ja s 0L A6 SATREANIRTEC R SaTISI04 04005100V R4SROIARS VIDCALIN FEEAL ilissle LI A aq
Payload Location:

plaqicode. calsa . gov. b fapl/va/ " 10an) w

Digitalizado com CamScanner



about:blank

Page 1 of |

sicooB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Pagador

Nome:

CPFI/CNPJ:
Instituigdo:

ISPB:

Destinatarlo
Nome:

CPF/CNPJ:
Instituigao:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

Identificador:
ID Transagdo:

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
19.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEPI

01644264

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00360305

08/07/2025 - 10:44:57

5453,05
896e81270d7346a599859478b2035e3f
E01644264202507081056HsCSCyx14UN

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

Me’:ck Fi erre%ﬁgsﬁc%doso
RG: MG-10,587.940

CPF:040.424.516-16

09/07/2025

Digitalizado com CamScanner
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APAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 - B, Ba( - CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:joaomonlevade@apaemg.org.br F: 31 38613952

Jodo Monlevade, 23 de Junho de 2025

Para COPREMON: segue relago dos funciondrios associados com 0s respectivos salarios no
més de Junhol 2025 e devidos descontos.

A~

Junho/ 2025
MATRICULA/ DESCONTO
CONTRATO NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO DO CLUBE
N° R$ ADESAO - 2% PARCELAS VANTAGENS
R$ R$ R$
Edméia C Femandes 1.637,13 32,74
Marcia E. de Paula
Silva 2.095,44 41,90 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 3.030,93 60,62 24x36 - 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.416,63 48,33
Aline Aparecida Gomes 2.416,63 48,33
04589 Carvalho
Gabrielle Carvalho
Barbosa Vieira de 2.658,79 53,17
Souza
115015 Kénia Cezar 2.416,63 48,33 12x20 - 179,56
**123659 Gilcilene da Cruz Silva 1.518,00 30,36 01x14 — 479,48
Gislaine do Carmo 2.082,08 41,64
Marcelino
120147 Adrian Fabiano Martins 1.602,40 32,04 05x10 — 385,38
Frade
121519 Marlene A. Teothdnio 1.518,00 30,36 04X09 - 302,53
SUB = TOTAL v 467,82 2.006,65 35,00
TOTA‘L LLLLL LU Ll el sesesssssssEIEEEERTARIERRRESS sssnssunne ssssnnussssaRATEREERT susssaErsEEIRREEaSIELR senasnnw sssassssens ves 2-509'47
Neusa (RH APAE)
~
Meércii Ferreird Pirés Cardoso
: MG-10.587.940
:040.424.516-16
415

Qe
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about:blank

Page 1 of |

SiCo0B

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Pagador

Nome:

CPF/CNPJ:
Instituigdo:

ISPB:

Pagamento

Tipo chave:

Chave:
Destinatario
Nome:

CPF/CNPJ:
Instituigdo:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

Descrigdo:
ID Transacgdo:

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
19.155.2682/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEPI

01644264

Pix via chave

CPF/CNPJ

*+310.649/0001-**

COOP EC CR MUT SERVIDORES PUB MUN EM J MONLEVADE LTDA
18.310.649/0001-74

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00360305

08/07/2025 - 10:44:56

250947

COPREMON
E0164426420250708105128KTmeBVpYb

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

09/07/2025

Digitalizado com CamScanner
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h \: ]) , ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
=it ou:}_f.: ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
w::u “N,. Rua Palmas, 234, Bad, Jo3o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.262/0001-24
e e-mall: projetos apae@gmail com- Fone:(031)3851.3952
ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-
16, DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade Civil
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria
referente ao Termo de Fomento n® 03/2023, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia

atil subsequente ao da prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, 07 de julho de 2025

F g

Mércih Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC
Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

ug

S
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P &0
T" ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
gttt ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Bt 4 2l Rua Palmas, 234, Bau, Jo3o Monlevade - MG, CEP; 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAL LD LIONT VAT

e-mail: projetos apae@gmail com- Fone:(031)3851.3952

ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CiviL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n® 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responséavel pela
Organizagéo da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE e que meu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade (CRC), conforme Certidio Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta
declaragdo.

Jodo Monlevade, 07 de julho de 2025

Fernandq Vieira Barbosa
Assinatura do contadpr e carimbo ou identificagdo

Femando Vielra Barbetd
CRCMG 79.075/0-2

" Mércia Eﬂmraiires doso
:MG-10.587.940

C)
CPF: 040.424.516.16

o
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@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que ofa) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................ : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... . MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF..ooooeeeeeenn & "™ 512.656-**

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agédo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 12/05/2025 as 10:32:32.
Valido até: 10/08/2025.
Cédigo de Controle: 815959.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

rdoso
: rreira Pires ¢
Miscid Femcrlﬂ 581940
opF- 040.424.5161°

&Q

o>
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@] CRCMG

CONSELHO REGONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS cerlifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME....conuves . FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO..........: MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPE. o ivicias . **.512.656-"

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 12/05/2025 as 10:31:54.
Valido até: 10/08/2025.
Cadigo de Controle: 915566.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

/-
Mércia kerreira Fires Cardoso
RG!

MG-10.587.940
CPF:040.421 515-16

5l
o

Digitalizado com CamScanner



22/07/2025, 10:56 Gmail - APAE- PENDENCIAS PRESTAGCAO DE CONTAS DA 232 PARCELA DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOME...

;}Wg Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gral

T e e e . +M
APAE- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS DA 232 PARCELA DO 1° TERMO
ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 03-2023

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 22 de julho de 2025 as 10:55
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Gislaine Marcelino
<projetosapaejm@gmail.com>, Apae Joao Monlevade <secretariapaejm@gmail.com>, saude@pmjm.mg.gov.br

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Bom dia a todos!

Apods andlise da prestagdo de contas da 232 parcela, do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°® 03/2023, seguem
as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes;

— « Pagina 22- Formulario 02- Demonstrativo de Execugao da Receita e Despesa,corrigir:

o Periodo: 07/06/25 a 07/07/25
o Saldo: R$ 411,22

Prazo para a entrega da documentagédo: 23/07/25, até as 16h, impreterivelmente.

A i

/]
Atenciosamente UJQ{;‘A;“:"M '-d"; \)(;;,Q U Cr‘w;}j 04 l’ﬁ‘ ff 5,
Pauliana e U

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.aooale.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r2555391184 164188577 &simpl=msg-a:r-78973895611... 171



Rua Palmas,

DAL A0 ONELVALS

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS

ESCOLA DE EDUCAGAC ESPECH
234, Bad, Jodo Monievade - MG, CEP; 35936.314 CNPJ MNT19,188.282/000%-24
s-inail grelelos ansaliomall

EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE
Al MARIA SENHORINHA

i Fone:{031)38%51.3052

TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
| CONTA: 58,5071

- PERIODO: 0706125 a 47/07125

|

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAD DA RE

CEITA E DESPESA

RECEITA

HISTORICO

i
i

DATA

' DESPESA

DATA, !

HISTORICO

| osioezs  * SALDO
| _ ANTERIOR

' 244 1.247 02

0407125 |

PESSOAL (iterm 3)

* DESPESAS COM

RS

- e B i .....__.‘..__.........m.m..i. TP P _i‘
: ¢ REPASSE DA f S P ,f
~ 02/07/25 RO RS 8.500,00 DESTESAS EOM |
A Frompinl L L ' MANUTENGAO (itern 4) ;
- * DEVOLUGOES DE | | * DESPESAS COM a
TARIFA l L OTIOTIZS | MATERIAL DE R$ 1.199,41 |
| (teme) o : CONSUMO (itern &) s}
| OUTRAS | * DESPESAS COM ;
DEVOLUCOES | | MATERIAL | !
b a {itOMB) e ‘ PERMANENTE (ftem 6) | B
; : g l * DESPESAS COM
| : E FRESTADORES DE
- “ESTSE. S . SERVIGO (tem 7) .
| f * TARIFAS BANCARIAS
{se houver ,
{ e K 4 . W .
| ey - S S !
|
~piorizs | TOTAL OE RS 974702 | ovnrzs | TOTAL DE DESFESAS | T
% | RECEITAS [ 2 L DE SAS | 335,80
.- T o e L. e, B ek e -t 4
i h i i
| . - 07/07/25 | BALDO | RS 411,22 |
‘ S RS Tt . ]
8 O Recurso da Parceria doverd sar mantido sm aplisagio finansaira, desds o rourmenta da abertura da
cornta bancaria.
® O Extrato de Fundes de Investimentos/ Rendlmentos devara sar apresentado ao inal da parceria,
compresndando o perinde da abertura da conta bancdria ate o encerraments de conta bancéria,
% 08 rendimentos serio contabllizados ao final da parcorta, o que justifica a diferenga entre o saldo

dests demonsteaiive e o salde constante no extrato bancario.

'_" g
it y}“
/ ‘%,.,

Fernando Vieira Barhoss

Contador da Q8C
CRC - 79.875

ydo Vie < "A:
Femahlo vicia ©

-

= ey VT
CRC-MG 78 875

Los

1y

Wioaidt)

Mércia Nerreira Pires Gardoso

Presidente da OSC



Bl PREFETURADE JOAO
. MONLEVADE

ADRAMISTRAGAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
lagais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento Avaliacdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

C7<2 Gl
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Marco de 2025.

- A

\

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo —~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




W' PREFEITURA DE JO[\O
"~ MONLEVADE

ADMIMNISTRAGAQ 2075 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC
DADOS E lNFORMA(;éES DA PARCERIA
ASSOCIA(;[\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de

Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 03/2023

Vigéncia da parceria: 01/08/2023 até 31/12/2024

Vigéncia do 1° TA: 18/12/2024 até 31/08/2025

Valor Inicial da parceria: R$ 144.500,00- (Cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 68.000,00- (Sessenta e oito mil reais)

Valor Total da parceria: R$ 212.500,00- (Duzentos e doze mil e quinhentos reais)

Prestagao de contas: 232 Parcela - referente ao valor de R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)
Repasse: 02/07/2025

MONITORAMENTO

O presente termo de parceria tem por objeto manter as

atividades diarias de habilitagao/ reabilitagdo da pessoa com
deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista na
instituicdo, através da oferta da atengao integral em salde,
OBJETO DA PARCERIA com condigbes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos,
recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico
especializado e acompanhamento com equipe
interdisciplinar,  proporcionando  maior funcionalidade,

inclusdo social e melhoria da qualidade de vida.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Junho/2025
NESTE RELATORIO

As acbes desenvolvidas nessa parceria promoveram
atividades e atendimentos através de promogéo da

habilitagdo/reabilitagdo de pessoas com deficiéncia
ACOMPANHAMENTO DAS

3 intelectual e/ ou transtorno do espectro autista, realizagéo de
AGCOES DA PARCERIA

atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para

habilidades essenciais, favorecendo autonomia, promovendo

\ o desenvolvimento integral do usuario, bem como

@L&,\)\J\, 9. 77 @
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no processo terapéutico e de alta, alem de promogéo de

envolvimento familiar, envolvimento da participacao

acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e
outros servigcos socioassistenciais das demais politicas

publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.

RESULTADOS [ X] parciais
ACOMPANHAMENTO DAS A OSC recebeu orientagdes para execugado total do objeto,
METAS DA PARCERIA E esclarecimentos sobre documentagéo para composi¢cdo do
EFEITO SANEADOR DO processo de prestacéo de contas e também orientagdes para
MONITORAMENTO cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.
& O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacdo de Contas estao publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderecos:
e https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-
TRANSPARENCIA E CONTROLE Parcerias.html

e https://pmim.mg.qov.br/publicacoes

e https://pmim.mag.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-

Contas.html|

e https://ipmim.mag.gov.br/parcerias

AVALIAGAO

No més de junho a Assistente Social, realizou o atendimento

“| ANALISE QUANTITATIVA ) .
de 30 (trinta) usuarios.

Os objetivos/ metas foram realizados através de atividades
diarias de habilitagéo /reabilitacdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista na instituigao,
ANALISE QUALITATIVA através da oferta da atencdo integral em saude, com
condicbes técnicas, instalacbes fisicas, equipamentos,
proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e

melhoria da qualidade de vida.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Saude
A Secretaria Municipal de Saude é o 6rgéo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social
A\ desta parceria.

B ) ;77
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Conclui-se que a APAE executou as a¢des descritas no pﬁ@

CONCLUSAO _
de trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 04 de agosto de 2025.

Q)
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 04 de agosto de 2025,
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]1SIM [ ]NAO

~ OBSERVAGAO:

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagao registra que, embora a execugéo do objeto e das metas
tenha ocorrido satisfatoriamente no periodo analisado, a APAE descumpriu o prazo estabelecido

pelo Setor de Parcerias para saneamento das inconsisténcias identificadas na prestagéo de contas.

Foi encaminhado e-mail no dia 22/07/2025, solicitando o envio da documentacdo complementar até
o dia 23/07/2025, conforme praxe adotada no acompanhamento continuo da execugdo. Entretanto,

a documentagéo solicitada foi encaminhada somente em 01/08/2025, fora do prazo fixado.

Recomenda-se que a OSC observe com maior rigor os prazos fixados para atendimento das
diligéncias técnicas, com vistas ao aperfeigoamento da gestdo documental e da transparéncia do

processo de prestagédo de contas.

7 ) 2 7
7 2 Ao

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
.’ KM\\“J\\—"\‘M-(
José Silveérib dos Sanfos José &)?ﬁe/s de Aradjo Filho
- Membro - / - Membro -
Carolina Morg}:ﬂ) Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Joao Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Céassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

.
[

R SR —— ——

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se da analise técnica da prestagéo de contas referente a 23% parcela, no valor de R$
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), repassada em 05/06/2025, no @mbito do Termo de
Fomento n° 03/2023, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade, por intermédio da
Secretaria Municipal de Salde, e a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jo&o
Monlevade — APAE, inscrita no CNPJ n° 19.306.137/0001-84.

A presente parceria tem por objeto:

“Manter as atividades diarias de habilitagdo e reabilitagdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista na instituicdo, por meio da oferta de atengéo
integral em saude, com condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos e recursos
humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e melhoria da

qualidade de vida, conforme detalhado no Plano de Trabalho”.

O Termo de Fomento foi firmado em 27/07/2023, com vigéncia de 01/08/2023 a 31/12/2024,
tendo sido aditado por meio do 1° Termo Aditivo, cuja vigéncia é de 18/12/2024 a 31/08/2025,
totalizando um valor global de R$ 212.500,00 (duzentos e doze mil e quinhentos reais), sendo
R$ 144.500,00 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais) do termo original e R$

68.000,00 (sessenta e oito mil reais) do aditivo.

O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagédo foi emitido pela servidora Pauliana Carla
Nazaré dos Santos Silva, matricula 13.996 e homologado pela Comissé&o de Monitoramento e
Avaliagao (CMA), instituida pela Portaria Municipal n® 401/2025, de 10/03/2025, nos termos
do art. 58 da Lei n® 13.019/2014 e do Decreto Municipal n® 112/2018.

1. Execucgao Fisica — Acompanhamento do Objeto

A analise técnica do Relatério de Monitoramento e dos documentos apresentados permite
constatar que a OSC executou de forma satisfatdéria as agdes pactuadas no Plano de
Trabalho, compativeis com o objeto da parceria. Foram ofertados servigos de habilitagéo,
reabilitacdo e atengdo integral em salude as pessoas com deficiéncia intelectual e transtorno

do espectro autista, com acompanhamento por equipe interdisciplinar.
Dentre os resultados evidenciados, destacam-se:

¢ Atendimento regular dos usuarios nas atividades terapéuticas previstas;

¢ Manutengdo da equipe técnica multiprofissional; %

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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¢ Funcionamento adequado das instalagées e dos equipamentos necessario

execugao das atividades;

¢ Atendimento as condigdes e parametros definidos no Plano de Trabalho aprovado.
2. Execugdo Financeira — Andlise da Prestacio de Contas

A Organizagdo da Sociedade Civil (OSC) apresentou os documentos fiscais e financeiros

referentes a aplicagdo dos recursos publicos repassados, cumprindo as exigéncias legais.

Contudo, foi registrada uma ndo conformidade procedimental, relacionada a entrega
intempestiva dos documentos solicitados no ambito da prestagéo de contas, cuja data-limite
(23/07/2025) néo foi respeitada pela OSC, que realizou o envio somente em 01/08/2025. A
situacéo foi formalmente registrada e contextualizada pela Comiss&o, com fundamento na Lei

n° 13.019/2014, sem prejuizo a regularidade da execugéo material do objeto.
CONCLUSAO

Apés a anadlise dos documentos apresentados, do Relatério de Monitoramento e da
verificacdo dos resultados alcangados, atesto como REGULAR a prestagdao de contas da
23? parcela, no valor de R$ 8.500,00, referente ao Termo de Fomento n° 03/2023. Essa
avaliagdo estd em consonancia com o objeto pactuado, o Plano de Trabalho e as disposigtes
da Lei n® 13.019/2014 e do Decreto Municipal n® 112/2018.

Encaminho, assim, os autos a Secretaria Municipal de Salde, para ciéncia, registro e
manifestagdo conclusiva, nos termos do art. 69, §5°, da Lei n® 13.019/2014, combinado com o
disposto no art. 1° da Portaria Municipal n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e demais

atos normativos correlatos.

Jodo Monlevade, 04 de agosto de 2025.

7,

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias — Portaria n° 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

0 ;PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, corgferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Municipio e as Organizagdes da Sociedads Civil a manifestagdo conciusiva sobre a prestagdo de
contas, nas termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégfafo {nico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

|- Aprésentagao do Relatério Técnico de Monitoramanio e Avaliagéo;

{l - Homologagdo do Relat6ric Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comisséo ds
Monitoramento e Avaliaggo do MROSC,

i1l - Emisséio do Parecer Técnico de analise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monievade, em 20 de Qutubro de 2023

C&
e ——
J—

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govermno, g0 vigésimo dia do més de Outubro ce
2023,

Gentil Lutas Woreira Bicalho
© Assepbsof de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestagdo de Contas composta de G folhas, incluindo esta,
referente & 23% Parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n® 03/2023 da APAE -
Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto € “manter as
atividades diarias de habilitagdo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do
espectro autista na instituigao, através da oferta da atengo integral em satde, com condiges técnicas,
instalagbes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico
especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade,
inclusdo social e melhoria da qualidade de vida.”, para analise e manifestagéo conclusiva da Secretaria
Municipal de Satde, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 04 de agosto de 2025.

S0

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat.13996
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE- APAE

Trata-se o presente documento sobre a Prestagdo de Contas Parcial - 23% Parcela
referente ao 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 03/2023, formalizado
entre 0 municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE.

Apds andlise da documentacdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagao
de Contas Parcial - 232 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
03/2023, haja vista que os objetivos e as metas foram alcangados e a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise

Jodo Monlevade,d) de M de 2025.

Raquel De S%%Bﬁgmo‘hd

Secretaria Municipal de Saude
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